
Město Milevsko 
Zastupitelstvo města Milevska  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

UID: mumies8c12dcb9 
Spisová značka: SZ MM 73165/2023 
Čj.: MM 70997/2023  

Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) je zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k 
dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 
 
z 12. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu 13. prosince 2023 
od 17:00 hodin v Domu kultury Milevsko. 
 
Přítomni: 
Mgr. Petr Barda, Mgr. Vilém Fink, DiS., paní Markéta Honzíková, pan Michal Horek, Mgr. Marie 
Jarošová, pan Tibor Kaleja, PhDr. Jiří Kálal, paní Alena Knotová, pan Jaroslav Kolář, RSDr. Jiří Kotalík, 
Mgr. Pavel Koutník, Ing. Klára Kubíčková, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Václav Pavlečka, Ing.  Ivan 
Radosta, Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Ondřej Šimánek, MUDr. Martin Šimeček. 

Omluveni:  
pan Miroslav Březina, Bc. Zdeněk Herout, Mgr. Marie Jelenová.  
 
Návrh programu:  

1. Zahájení 
2. Ustanovení orgánů zasedání 
3. Schválení zápisu 11. zasedání ze dne 15.11.2023 
4. Schválení programu 12. zasedání Zastupitelstva města Milevska   
5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  
6. Změna rozpočtu č. 28/2023 – OF  
7. Návrh rozpočtu města Milevska na rok 2024 – OF  
8. Střednědobý výhled rozpočtu města Milevska na období 2025-2027 – OF  
9. Poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2024 pro SPOS Milevsko, s. r. o. – OF  

10. Dotační program „Sociální a související služby 2024“ – OSV 
11. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1957/5 v k. ú. Milevsko – OISM  
12. Žádost o prodej části pozemku č. st. 36 v k. ú. Milevsko – OISM 
13. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1615 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM 
14. Žádost města Milevska o bezúplatné převody pozemků v k. ú. Milevsko od Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových – OISM 
15. Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 412/17 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM 
16. Dodatek č. 1 ke smlouvě kupní – LUWEX, a. s. (DPH) – OISM 
17. Rekonstrukce veřejného osvětlení Milevsko – výměna svítidel 2023 – OISM 
18. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo COLAS CZ, a. s. – Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko  

– OISM 
19. Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2024 – OISM 
20. Projednání návrhů na nové záležitosti 
21. Informace rady a úřadu 
22. Dotazy a podněty 
23. Závěr 

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


2/10 
 

Podklady a materiály v elektronické podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska 
a v písemné podobě jsou přiloženy k originálu zápisu.  
 
Dále zastupitelé obdrželi zápis z Finančního výboru ZMM.  
 
 
1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, paní tajemnice 
konstatovala přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 
usnášeníschopnost.  

Dále pan starosta upozornil, že ze zasedání zastupitelstva města je pořizován videozáznam, který bude 
zveřejněn na webových stránkách města a na YouTube.  

Následně určil zapisovatelkou paní Magdalénu Čunátovou, sčítáním hlasů pověřil Bc. Ivetu Jelínkovou   
a jako ověřovatele zápisu Mgr. Ivanu Stráskou a pana Tibora Kaleju.   

2. Ustanovení orgánů zasedání 

Složení návrhové komise navrhl pan starosta a nechal o tomto návrhu hlasovat:  

Usnesení č. 125/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
volí návrhovou komisi ve složení RSDr. Jiří Kotalík, PhDr. Jiří Kálal a pan Jaroslav Kolář.       

Přítomno: 17 pro - 14, proti - 0, zdržel se - 3 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Stráská, Knotová, Horek, 
Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

Zdržel se: Kolář, Kotalík, Kálal.   

Mluvčím návrhové komise byl určen: PhDr. Jiří Kálal.  

3. Schválení zápisu 11. zasedání ze dne 15.11.2023 

K zápisu z 11. zasedání Zastupitelstva města Milevska ze dne 15.11.2023 nebyly vzneseny žádné 
pozměňovací návrhy, proto jej pan starosta prohlásil za schválený. 

4. Schválení programu 12. zasedání Zastupitelstva města Milevska   

Informace k programu uvedl pan starosta, upozornil na bod č. 6. Změna rozpočtu č. 28/2023 – OF, 
který je předkládán „v upraveném znění“.  

Usnesení č. 126/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
schvaluje program 12. zasedání v předloženém znění:  

1. Zahájení 
2. Ustanovení orgánů zasedání 
3. Schválení zápisu 11. zasedání ze dne 15.11.2023 
4. Schválení programu 12. zasedání Zastupitelstva města Milevska   
5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  



3/10 
 

6. Změna rozpočtu č. 28/2023 – OF  
7. Návrh rozpočtu města Milevska na rok 2024 – OF  
8. Střednědobý výhled rozpočtu města Milevska na období 2025-2027 – OF  
9. Poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2024 pro SPOS Milevsko, s. r. o. – OF  

10. Dotační program „Sociální a související služby 2024“ – OSV 
11. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1957/5 v k. ú. Milevsko – OISM  
12. Žádost o prodej části pozemku č. st. 36 v k. ú. Milevsko – OISM 
13. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1615 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM 
14. Žádost města Milevska o bezúplatné převody pozemků v k. ú. Milevsko od Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových – OISM 
15. Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 412/17 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM 
16. Dodatek č. 1 ke smlouvě kupní – LUWEX, a. s. (DPH) – OISM 
17. Rekonstrukce veřejného osvětlení Milevsko – výměna svítidel 2023 – OISM 
18. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo COLAS CZ, a. s. – Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko  

– OISM 
19. Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2024 – OISM 
20. Projednání návrhů na nové záležitosti 
21. Informace rady a úřadu 
22. Dotazy a podněty 
23. Závěr 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

Usnesení č. 127/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
bere na vědomí přehled: 
- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska dle přílohy TAJ122301Z_P1,  
- přehled podnětů a dotazů z jednání Zastupitelstva města Milevska dle přílohy TAJ122301Z_P2.   

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

6. Změna rozpočtu č. 28/2023 – OF – v upraveném znění  

Informace k bodu uvedla paní tajemnice.  

Mgr. Barda připomněl zápis Finančního výboru ZMM, který se konal v pondělí 11.12.2023 a všechna 
stanoviska výboru jsou doporučující.  

Usnesení č. 128/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 28/2023 rozpočtová opatření RO 229 až RO 240 a změny 
závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu roku 2023 v rozsahu dle přílohy OF122301Z_P1 
v upraveném znění, 



4/10 
 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 203 až 228 za rok 2023 dle přílohy OF122301Z_P2, 
III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska za rok 2023 - 
stav k 04.12.2023 dle přílohy OF122301Z_P3. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

7. Návrh rozpočtu města Milevska na rok 2024 – OF  

Informace k bodu uvedla paní tajemnice. Doplnil pan starosta.  

V rozpravě vystoupili: pan Horek, paní místostarostka, pan starosta, paní tajemnice. Na dotazy 
pana Horka reagoval pan starosta a paní tajemnice.  

Usnesení č. 129/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje: 

a) Rozpočet města Milevska na rok 2024 s celkovými příjmy 285.706,21 tis. Kč, celkovými výdaji 
341.054,00 tis. Kč a schodkem rozpočtu ve výši –55.347,79 tis. Kč, který bude finančně pokryt 
přebytkem hospodaření města vytvořeným z minulých let, ve formě závazných ukazatelů 
dle přílohy OF122302Z_P1, 

b) úhradu splátek přijatých dlouhodobých úvěrů ve výši 8.223,00 tis. Kč,  
c) snížení stavu na bankovních účtech rozpočtového hospodaření ve výši 63.570,79 tis. Kč, 
d) Přehled plánu investic a oprav města Milevska na rok 2024 dle přílohy OF122302Z_P2, 
e) Rozpočet sociálního fondu města Milevska na rok 2024 se základním přídělem 3 % z objemu 

mezd, tvorbou fondu ve výši 1.510,26 tis. Kč a čerpáním fondu ve výši 1.730,0 tis. Kč dle přílohy 
OF122302Z_P3.  

II. zmocňuje Radu města Milevska k provádění těchto obecných kompetencí: 
a) provádění rozpočtových opatření vyvolaných rozhodnutím vyšších orgánů v oblasti účelově 

určených prostředků, která se týkají transferů s jinými veřejnými rozpočty (zapojení dotačních 
prostředků do rozpočtu), a to bez omezení na straně příjmů i výdajů, 

b) provádění rozpočtových opatření do výše 500 tis. Kč v jednotlivých případech za předpokladu, 
že uskutečněním všech rozpočtových opatření v konkrétní rozpočtové změně nedojde ke 
zhoršení celkového salda rozpočtu hospodaření města o více než 1.000 tis. Kč oproti aktuálně 
plánovanému rozpočtu města. 

Rada města v rámci svého zmocnění předkládá schválená rozpočtová opatření na vědomí 
Zastupitelstvu města Milevska na jeho zasedání. 
III. zmocňuje níže uvedené zaměstnance města Milevska k provádění interních změn takto: 

a) vedoucí odboru finančního MěÚ Milevsko k rozpisu rozpočtu dle rozpočtové skladby, který 
nepodléhá schvalování orgánů města v detailním členění v rámci schválených ukazatelů, 

b) vedoucí odboru finančního MěÚ Milevsko v souladu s rozpočtovou skladbou 
k mezipoložkovým přesunům bez vlivu na saldo rozpočtu a ke změně již schváleného nebo 
upraveného rozpočtu u tzv. změn rozpisu rozpočtu z důvodu změn vyvolaných obecně 
závaznými právními předpisy, metodickými a účetními pokyny nadřízených orgánů 
(vč. organizačních změn), 

c) vedoucí odpovědných míst dle organizačních jednotek (ORJ) města k doplnění nebo změně 
Účelového znaku (ÚZ), atributu Nástroj a Zdroj, Organizace (ORG) bez změny rozpočtové 
skladby svým podpisem. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 



5/10 
 

Hlasování: 
Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

8. Střednědobý výhled rozpočtu města Milevska na období 2025-2027 – OF  

Informace k bodu uvedla paní tajemnice. Doplnil pan starosta. 

Usnesení č. 130/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Milevska na období let 2025–2027 dle přílohy 
OF122303Z_P1, 
II. bere na vědomí seznam potřebných investičních akcí uvedených v příloze OF122303Z_P2. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

9. Poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2024 pro SPOS Milevsko, s. r. o. – OF  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 131/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2024 ve výši 10.000.000 Kč pro 
SPOS MILEVSKO, s. r. o., J. A. Komenského 1034, 399 01 Milevsko, IČO 26030756,  
II. schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy 
OF122304Z_P2. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

Ze zasedání se v 17:44 vzdálil PhDr. Kálal.  

10. Dotační program „Sociální a související služby 2024“ – OSV 

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.   

Usnesení č. 132/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
schvaluje        
a) dotační program „Sociální a související služby 2024“ dle přílohy OSV122301Z_P1,  
b) Žádost o dotaci města Milevska z dotačního programu „Sociální a související služby 2024“ a s ní 
související dokumenty (vyúčtování poskytnuté dotace, čestné prohlášení žadatele o dotaci) dle přílohy 
OSV122301Z_P2, 
 



6/10 
 

c) Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska na rok 2024 dle přílohy 
OSV122301Z_P3. 

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Knotová, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

Na zasedání se v 17:47 vrátil PhDr. Kálal. 

11. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1957/5 v k. ú. Milevsko – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka. V rozpravě k tomuto bodu vystoupila 
občanka města a žadatelka, Ing. Herma – vedoucí OISM, paní místostarostka.  

Na zasedání se v 17:55 dostavil JUDr. Kupec, Ph.D. 

Usnesení č. 133/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
rozhodlo nevyhlásit záměr na prodej části pozemku parc. č. 1957/5 v k. ú. Milevsko o výměře cca 80 m2 
ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko. 

Přítomno: 18 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 3 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

Zdržel se: Knotová, Kálal, Horek.  

12. Žádost o prodej části pozemku č. st. 36 v k. ú. Milevsko – OISM 

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.   

Usnesení č. 134/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
rozhodlo nevyhlásit záměr na prodej části pozemku č. st. 36 v k. ú. Milevsko o výměře cca 16 m2 ve 
vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko. 

Přítomno: 18 pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

13. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1615 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM 

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.   

Usnesení č. 135/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
rozhodlo vyhlásit záměr na prodej části pozemku parc. č. 1615 v k. ú. Milevsko o výměře 1 m2 
ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, panu 

 za cenu 440 Kč.  

Přítomno: 18 pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0 



7/10 
 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

14. Žádost města Milevska o bezúplatné převody pozemků v k. ú. Milevsko od Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových – OISM 

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.   

Usnesení č. 136/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
rozhodlo schválit žádost, dle přílohy OISM122304Z_P1 o bezúplatný převod pozemků parc. č. 1984/2, 
parc. č. 546/5, parc. č. 1790, parc. č. 2007/15, parc. č. 2007/16, parc. č. 373/81 a vlastnického podílu 
na pozemcích parc. č. 2090/1, parc. č. 2094/2, parc. č. 2094/3, vše v k. ú. Milevsko. 

Přítomno: 18 pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

15. Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 412/17 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM 

Informace k bodu uvedla paní místostarostka. Doplnil pan starosta.  

V rozpravě vystoupili: pan Horek, pan starosta, paní místostarostka, pan Kolář, Mgr. Stráská, 
– občanka města. 

Usnesení č. 137/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
rozhodlo zveřejnit záměr na prodej části pozemku parc. č. 412/17 v k. ú. Milevsko, o výměře cca 22 m2, 
ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

 Cena 1 m2 pozemku je stanovena dle znaleckého posudku č. 4410/31/23 
ve výši 440 Kč.  

Přítomno: 18 pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

Ze zasedání se v 18:26 vzdálil JUDr. Kupec, Ph.D.  

Pan starosta navrhl projednat záležitost pozemkových nesrovnalostí v ul. Alšova. Vystoupila 
– občanka města, která přednesla otevřený dopis adresovaný zastupitelům, který byl rovněž 

zastupitelům předán v listinné podobě. Reagoval pan starosta. Pan Horek se dotázal, co se dohledalo 
v archivu, odpovídala paní tajemnice. Dále paní tajemnice shrnula komunikaci s právní kanceláří 
vlastníků.  

Ze zasedání v 18:40 odešla paní Knotová.  



8/10 
 

16. Dodatek č. 1 ke smlouvě kupní – LUWEX, a. s. (DPH) – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 138/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
rozhodlo uzavřít předložený návrh dodatku č. 1 ke smlouvě kupní č. Sml 0187/2023 ze dne 16.11.2023 
mezi prodávajícím Luwex, a. s., IČO 00138207 a kupujícím městem Milevskem, IČO 00249831 dle 
přílohy OISM122306Z_P5.  

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

17. Rekonstrukce veřejného osvětlení Milevsko – výměna svítidel 2023 – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

V rozpravě vystoupili: pan Horek, Ing. Herma. 

Usnesení č. 139/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. bere na vědomí vyhlášení výběrového řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení „Rekonstrukce veřejného osvětlení Milevsko – výměna svítidel 
2023“.  
II. souhlasí s realizací veřejné zakázky „Rekonstrukce veřejného osvětlení Milevsko – výměna svítidel 
2023“, a tímto Radě města Milevska uděluje pravomoc ke schválení smlouvy o obnově veřejného 
osvětlení včetně finančního krytí dle výsledku zadávacího řízení, přičemž předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky činí 4.632.494 Kč bez DPH, tj. 5.605.317,74 Kč s DPH. 

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

18. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo COLAS CZ, a. s. – Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – OISM 

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Na zasedání se v 18:58 vrátil JUDr. Kupec, Ph.D.  

Usnesení č. 140/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko“ se 
společností COLAS CZ, a. s., se sídlem Rubeška 215/1, IČO 26177005, v předloženém znění dle přílohy 
OISM122308Z_P2, 
 
 



9/10 
 

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Kálal, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

19. Návrh ceny vodného a stočného pro rok 2024 – OISM 

Informace k bodu uvedl pan starosta.   

Usnesení č. 141/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. bere na vědomí podklady pro stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2024, 
II. schvaluje předložený návrh na úpravu ceny vodného a stočného na rok 2024, platnou od 01.01.2024 
(dvousložková cena vodného a stočného), pohyblivá složka domácnosti 83,22 Kč/m3 a roční paušál dle 
velikosti vodoměru (pevná složka) 420 Kč/vodoměr/rok za vodoměr do 2,5 m3, ostatní poměrným 
způsobem. Roční nájem pro společnost ČEVAK, a. s., se sídlem Severní 8/2264, 370 10 České 
Budějovice ve výši 9.350.000,00 Kč za rok. Uvedené ceny jsou bez DPH. 
III. rozhodlo o uzavření dodatku č. 27 ke smlouvě o nájmu ze dne 26.01.1996, viz příloha 
OISM122309Z_P2. 

Přítomno: 17 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 2 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Fink, Kolář, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja. 

Zdržel se: Kupec, Kubíčková.   

20. Projednání návrhů na nové záležitosti 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

21. Informace rady a úřadu 

Paní tajemnice informovala o schváleném Plánu jednání RMM a ZMM na rok 2024, který byl 
zastupitelům nahrán do složek. Dále informovala o personálních záležitostech MěÚ na odboru 
regionálního rozvoje a odboru investic a správy majetku. Následně upozornila na novou fotosoutěž 
probíhající formou ankety v aplikaci Munipolis, kdy tématem je vánoční výzdoba. 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

2212 6121 06 6341 1 142,45180

2321 6121 06 6341 136,40326

0,000

1 278,855

Navýšení výdajů - investiční akce ul. Sokolovská - stavební 

úprava - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo COLAS CZ, a. s. - silnice

Navýšení výdajů - investiční akce ul. Sokolovská - stavební 

úprava - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo COLAS CZ, a. s. - 

vodovody a kanalizace

Text

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM



10/10 
 

22. Dotazy a podněty 

– občan města se dotázal na vybudování terminálu u vlakového nádraží. Situaci vysvětlil 
pan starosta a Ing. Herma, který shrnul probíhající jednání se Správou železnic. Doplnil 
JUDr. Kupec, Ph.D. a vysvětlil některé důvody oddalování realizace dříve připraveného projektu. 
Pan Horek vyjádřil obavu financování této akce, kdy by se zároveň musel rekonstruovat i sběrač D. 
Reagoval pan starosta. Doplnil JUDr. Kupec, Ph.D. 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných během zasedání bude postoupen radě města, vedoucím odborů 
MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

 
Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je zveřejněn 
na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

23. Závěr 

Pan starosta závěrem poděkoval za celoroční spolupráci a popřál všem hezké Vánoce.  

Jednání bylo ukončeno v 19:14 hodin. Příští zasedání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 
24.01.2024. 
 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  
starosta města 
 
 
 
 
Upravila:  
Magdaléna Čunátová 
 
 
 


